
 
 

 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FOGGIA 
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
************ 

 
VERBALE DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 

SEDUTA DEL 9 GIUGNO 2021 
 

 
 
 

- O M I S S I S - 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

 

 

 

 





16.	Corso	di	European	Project	Management	“EPM	–	Fundamentals”	–	edizione	luglio	2021:	determinazioni	

Il	 Direttore	 comunica	 che	 in	 data	 31	maggio	 u.s.	 la	 Commissione	 giudicatrice	 nominata	 con	 delibera	 del	
Consiglio	del	7-05-2021	punto	20	AUA	n.	1053/2021,	Prot.	n.	25340-I/7	del	20/05/2021,	ha	concluso	i	suoi	
lavori	esprimendo	un	giudizio	di	 idoneità	a	 favore	del	dott.	Marco	Arcuri,	per	 l’affidamento	della	docenza	
relativa	 al	 Corso	 di	 formazione	 in	 “European	 Project	Management	 –	 EPM	 Fundamentals”,	 edizione	 luglio	
2021.	Ai	sensi	dell’art.	3	del	bando	di	selezione	autorizzata	con	delibera	di	questo	Consiglio	del	25	febbraio	
u.s.,	 con	 prot.	 n.	 14681-I/7	 del	 17-03-2021	 AUA	 n.	 589/2021,	 la	 stipula	 del	 contratto	 di	 docenza	 per	 il	
suddetto	corso	è	condizionata	al	raggiungimento	di	almeno	15	domande	di	iscrizione.	Alla	data	di	scadenza	
delle	domande	del	Corso	di	formazione	in	“European	Project	Management	–	EPM	Fundamentals”,	edizione	
luglio	2021,	non	si	è	raggiunto	il	suddetto	minimo	per	far	partire	il	corso.	
Pertanto,	il	Direttore	chiede	a	questo	Consiglio	di	approvare	gli	atti	della	selezione	di	cui	si	allega	il	verbale	
della	commissione	esaminatrice	(Allegati	16.1	e	16.2).		
Il	Direttore	Informa	inoltre	che	il	prof.	Primiano	Di	Nauta,	con	note	del	28	maggio	2021	e	del	4	giugno	2021	
(allegati	 16.3	 e	 16.4)	 ha	 formulato	 la	 richiesta	 di	 una	nuova	 calendarizzazione	delle	 lezioni	 previste	per	 il	
Corso	 di	 formazione	 in	 “European	 Project	Management	 –	 EPM	 Fundamentals”,	 già	 approvato	 da	 questo	
Consiglio	 con	 delibera	 del	 25	 febbraio	 2021,	 punto	 13,	 secondo	 la	 nuova	 scheda	 allegata	 alla	 presente	 a	
formare	un	solo	corpo	con	la	presente	delibera	(allegato	16.5).		
Il	 Direttore	 propone	 al	 Consiglio	 di	 approvare	 gli	 atti	 della	 suddetta	 procedura	 di	 valutazione	 secondo	 il	
verbale	della	commissione	valutatrice,	allegata	alla	presente	delibera	a	formare	un	solo	corpo	con	la	stessa	
(Allegati	 16.1	 e	 16.2),	 sottoponendo	 la	 possibilità	 di	 formalizzazione	del	 contratto	di	 docenza	 suddetto	 al	
raggiungimento	 di	 almeno	 15	 domande	 di	 iscrizione	 al	 corso	 di	 formazione	 suddetto,	 secondo	 la	 nuova	
calendarizzazione	proposta	del	prof.	Di	Nauta	allegata	alla	presente	delibera	a	formare	un	solo	corpo	con	la	
stessa	(Allegati	16.3,	16.4	e	16.5).	
Il	Consiglio,	
VISTI	 	gli	atti	della	commissione	valutatrice	nominata	con	delibera	del	Consiglio	del	7-05-2021	punto	
	 	20	AUA	n.	1053/2021,	Prot.	n.	25340-I/7	del	20/05/2021	(Allegati	16.1	e	16.2);	
UDITA	 la	relazione	del	Direttore;	
VISTA	 la	 richiesta	del	prof.	Primiano	Di	Nauta	di	nuova	calendarizzazione	delle	 lezioni	previste	per	 il	

	Corso	di	 formazione	 in	“European	Project	Management	–	EPM	Fundamentals”,	già	approvato	
da	 questo	 Consiglio	 con	 delibera	 del	 25	 febbraio	 2021,	 punto	 13,	 secondo	 la	 nuova	 scheda,	
	allegata	 alla	 presente	 delibera	 a	 formare	 un	 solo	 corpo	 con	 la	 stessa	 (Allegati	 16.3,	 16.4,	 e	
	16.5).	

all’unanimità,	
DELIBERA	

	
• di	approvare	gli	atti	della	selezione	autorizzata	con	delibera	del	CdD	del	25-02-2021,	punto	13,	di	cui	

al	 prot.	 n.	 14681-I/7	 del	 17-03-2021	 AUA	 n.	 589/2021,	 secondo	 il	 verbale	 della	 commissione	
valutatrice,	nominata	con	delibera	del	Consiglio	del	7-05-2021	punto	20	AUA	n.	1053/2021,	Prot.	n.	
25340-I/7	 del	 20/05/2021,	 allegata	 alla	 presente	 delibera	 a	 formare	 un	 solo	 corpo	 con	 la	 stessa	
(Allegati	16.1	e	16.2);	

• di	 rinviare	 la	 formalizzazione	 del	 relativo	 contratto	 di	 docenza	 al	 raggiungimento	 di	 almeno	 15	
domande	 di	 iscrizione	 al	 corso	 di	 formazione	 in	 “European	 Project	 Management	 –	 EPM	
Fundamentals”,	 secondo	 la	 nuova	 calendarizzazione	 proposta	 del	 prof.	 Di	 Nauta,	 allegata	 alla	
presente	delibera	a	formare	un	solo	corpo	con	la	stessa	(Allegati	16.3,	16.4	e	16.5).	

Il	presente	dispositivo	è	approvato	seduta	stante	e,	pertanto,	è	immediatamente	esecutivo.	

	

Il	Segretario	 							 	Il	Direttore	

				Prof.	Pasquale	Di	Biase	 												 			Prof.	Michele	Milone	

Il	Direttore	

Prof.	Michele	Milone	


		2021-06-24T02:31:22+0200
	DI BIASE PASQUALE


		2021-06-24T08:48:45+0200
	MILONE MICHELE




